



LICITACION PUBLICA ESTATAL
 LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

GLOSARIO DE TÉRMINOS: Los precisados en las bases de la Licitación Pública Estatal LPA-000000014-074-2024.

INICIO DEL ACTA

En la Ciudad de La Paz, Baja California Sur, siendo las **11:30 horas del 08 de agosto de 2024**, ubicados en la Sala de juntas del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Gobierno del Estado de Baja California Sur, en el Tercer Nivel del Edificio Myrna, sito en Calle Ignacio Allende número 1485, entre Melitón Albañez y Dionisia Villarino, Colonia Centro, se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones a la Licitación Pública Estatal, cuyos datos se precisan a continuación.

HECHOS

En punto de la hora señalada, preside el evento el C. Daniel Darío Miranda Pérez, Director de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, según consta en nombramiento de fecha 10 de septiembre de 2021, emitido por la Maestra Bertha Montaña Cota, Secretaria de Finanzas y Administración, el cual para todos los efectos jurídicos se da por reproducido en la presente acta, manifestó a los presentes que conforme en lo previsto el numeral 4 de las Bases el Acto de Junta de Aclaraciones, es presencial y presidido en ausencia del C. Joel Gutiérrez Orcí, Director General de Recursos Materiales por suscrito en su calidad de Director de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios conforme lo establece el artículo 50 fracción III del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas y Administración.

NOMBRE DE LA LICITACION:	SUMINISTRO DE UNIFORMES Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA ELEMENTOS DE SEGURIDAD PÚBLICA
NUMERO DE LA LICITACION:	LPA-000000014-074-2024
TIPO DE LICITACION:	ESTATAL, PRESENCIAL
LEGISLACION APLICABLE:	LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE B.C.S.
ORIGEN DEL RECURSO:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA (FASP), RAMO 33, EJERCICIO FISCAL 2024
NOMBRE Y CARGO DEL SERVIDOR PUBLICO QUE PRESIDE:	C. DANIEL DARIO MIRANDA PEREZ, DIRECTOR DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEPENDENCIA USUARIA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

La convocante, con fundamento en el artículo 42 de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del estado de B.C.S. hace las siguientes precisiones:

Primera. - Para efectos de la presente Licitación el numero correcto de la Licitación Pública Estatal y que prevalece para todos los efectos del concurso es: **LPA-000000014-074-2024**.

Segunda. - En el **DOCUMENTO TÉCNICO 6.- CARTA DE RESPALDO FABRICANTE dice:** -----
 Con el propósito de comprobar la autenticidad, calidad y garantía de los artículos ofertados, todos los participantes deberán de presentar carta original del fabricante firmado por su representante legal, dirigida a la convocante con fecha a la apertura de la propuesta, mencionando el número de la presente licitación donde reconoce al licitante como su



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

distribuidor, aplica para las subpartidas 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 y 8.5. -----

La contradicción en la información afecta la solvencia técnica de la oferta, razón por la cual en términos del Artículo 39 de "LA LEY", **la presentación de este documento es obligatoria**, por lo que su omisión en la presentación y contenido en los términos solicitados será motivo de descalificación, por materializarse el supuesto de "El incumplimiento de uno de los requisitos establecidos en bases que afectan la solvencia técnica. -----

Debe decir: -----
DOCUMENTO TÉCNICO 6.- CARTA DE RESPALDO FABRICANTE: -----

Con el propósito de comprobar la autenticidad, calidad y garantía de los artículos ofertados, todos los participantes deberán de presentar carta original del fabricante firmado por su representante legal, dirigida a la convocante con fecha a la apertura de la propuesta, mencionando el número de la presente licitación donde reconoce al licitante como su distribuidor, aplica para las subpartidas 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 y 8.5. -----

La contradicción en la información afecta la solvencia técnica de la oferta, razón por la cual en términos del Artículo 39 de "LA LEY", **la presentación de este documento es obligatoria**, por lo que su omisión en la presentación y contenido en los términos solicitados será motivo de descalificación, por materializarse el supuesto de "El incumplimiento de uno de los requisitos establecidos en bases que afectan la solvencia técnica. -----

Tercera. – En el anexo 1 técnico en la subpartida 6.6 GORRA TIPO BEISBOLERA **dice:** -----

CARACTERISTICAS: GORRA TIPO BEISBOLERA 100% ACRÍLICO CON CIERRE EN VELCRO, RESISTENTE AL DECOLORAMIENTO, FORMADA POR 6 PANELES FRONTALES LO QUE LE DA FORMA A LA VICERA, LAS COSTURAS INTERNAS SON DE ACABADO LIMPIO CON PUNTADAS EN BORDES DE CINTA, COLOR AZUL MARINO OSCURO. -----

DEBE DECIR: -----

CARACTERISTICAS: GORRA TIPO BEISBOLERA 100% ACRÍLICO CON CIERRE EN VELCRO, RESISTENTE AL DECOLORAMIENTO, FORMADA POR 6 PANELES FRONTALES LO QUE LE DA FORMA A LA VICERA, LAS COSTURAS INTERNAS SON DE ACABADO LIMPIO CON PUNTADAS EN BORDES DE CINTA, **COLOR AZUL MARINO CON LETRAS BLANCAS BORDADAS DE LARGO 12 CMS Y DE ALTO LA LETRA DE 3.5 CMS CON LA PALABRA AL FRENTE "CADETE" (EJEMPLO EN ANEXO 1 DE ESTA ACTA).** -----

Cuarta. - En el anexo 1 técnico en la subpartida 6.3 PLAYERA TIPO POLO PARA CABALLERO **dice:** PLAYERA TIPO POLO PARA CABALLERO, 50% ALGODÓN, 50% POLIESTER, MANGA CORTA, COLOR GRIS CLARO. EN LA PARTE DE ATRÁS LA PALABRA CADETE EN LETRAS MAYUSCULAS EN COLOR AZUL MARINO, AL FRENTE DE LADO IZQUIERDO LOGO DE LA ACADEMIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA. • MEDIDAS DEL LOGO: -----

DEBE DECIR: -----

CARACTERISTICAS: 50% ALGODÓN, 50% POLIESTER, MANGA CORTA, COLOR GRIS CLARO. EN LA PARTE DE ATRÁS LA PALABRA ACADEMIA ESTATAL DE MEDIDA DE LARGO 25 CMS. y ALTO DE -----



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LETRA DE 5 CMS. EN LETRAS MAYUSCULAS BORDADAS EN COLOR AZUL MARINO, AL FRENTE DE LADO DERECHO LA PALABRA CADETE DE MEDIDA 2 CMS, DE ALTO EN LETRA MAYUSCULA COLOR AZUL MARINO, DEL LADO IZQUIERDO LOGO DE LA ACADEMIA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA MEDIDAS DEL LOGO: 10 CMS DE ALTO POR 7 CMS DE ANCHO (EJEMPLO DEL LOGO EN ANEXO 2 DE ESTA ACTA).

Quinta. - Referente al anexo 1 técnico en las subpartidas: 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2, 6.1, 6.2, 6.3,6.4, 6.6, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 y 8.5, en las características descritas se aceptarán ofertas iguales, similares y/o superiores, acatando lo dispuesto en la **segunda** precisión de la presente acta.

Sexta. – En el **DOCUMENTO TÉCNICO 7.- ESCRITO DE ACEPTACIÓN PRUEBA BALÍSTICA** segundo párrafo **dice:**

"...Así mismo deberá de señalar en el documento que acepta los términos que al no presentarse a la prueba balística de las subpartidas 2.8, 4.4, 5.1, 7.7 y 7.8 se desechara su oferta de la partida ya que afecta la solvencia y es motivo de descalificación."

Debe decir:

"...Así mismo deberá de señalar en el documento que acepta los términos que al no presentarse a la prueba balística de las subpartidas **2.7, 2.8, 4.3, 4.4, 5.1, 7.7 y 7.8** se desechara su oferta de la partida ya que afecta la solvencia y es motivo de descalificación."

Séptima. – En las bases de la licitación en documentos legales y administrativos **H-DECLARACIONES FISCALES dice:**

El licitante presentará por sí o por representante las constancias originales vigentes con una antigüedad no mayor a 30 días que se señalan a continuación:

1.-Declaración anual ejercicio 2023, con su acuse de recibo y parciales de enero hasta la última obligatoria del ejercicio fiscal 2024, con su acuse se recibido.

En términos del Artículo 39 de "LA LEY", la presentación de este documento e información solicitada es obligatoria, por lo que su omisión en la presentación y contenido en los términos solicitados será motivo de descalificación, por materializarse el supuesto de "El incumplimiento de uno de los requisitos establecidos en bases.

Debe decir:

El licitante presentará por sí o por representante:

1.-Declaración anual ejercicio 2023, con su acuse de recibo y parciales de enero hasta la última obligatoria del ejercicio fiscal 2024, con su acuse se recibido.

En términos del Artículo 39 de "LA LEY", la presentación de este documento e información solicitada es obligatoria, por lo que su omisión en la presentación y contenido en los términos solicitados será motivo de descalificación, por materializarse el supuesto de "El incumplimiento de uno de los requisitos establecidos en bases.

Se hace constar que mostraron interés en participar en el sistema COMPRANETBCS los siguientes licitantes: **GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA, CSI TACTICAL AND BALISTIC, S.A. DE C.V. y**

Handwritten signatures in blue ink on the right margin of the page.



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

CORPORATIVO TEKSEG S DE RL DE CV.

PREGUNTAS

Licitante: GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA.

Pregunta 1.- CON EL PROPOSITO DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION A ESTA LICITACION, ACEPTA LA CONVOCANTE SE PRESENTE LA CARTA DEL FABRICANTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA MARCA, DIRIGIDA AL DISTRIBUIDOR DONDE INDIQUE QUE ES SU DISTRIBUIDOR DIRECTO ESTO COMPRUEBA TODO LO QUE SOLICITAN, LA AUTENTICIDAD, QUE SON ORIGINALES Y DE LA CALIDAD QUE REQUIERE EL AREA USUARIA.

Respuesta a la 1.- No se acepta.

Pregunta 2.- DEL ANEXO TECNICO PARTIDA 1. SUBPARTIDA 1.1 ¿EL MODELO DE BOTA QUE SOLICITAN YA ESTA DESCONTINUADA, ACEPTA LA CONVOCANTE SE PRESENTE OTRO MODELO SIMILAR?

Respuesta a la 2.- Se acepta.

Pregunta 3.- ¿ACEPTA LA CONVOCANTE QUE SE PRESENTE EL PERMISO DE SEGOB, YA QUE ES EL REQUISITO INDISPENSABLE PARA LA VENTA Y COMERCIALIZACION DE EQUIPO DE PROTECCION?

Respuesta a la 3.- Apegarse a lo solicitado en las bases, así como en el anexo 1 técnico. -----

Licitante: CSI TACTICAL AND BALISTIC, S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- Subpartida 1.1 En el Anexo 1 Técnico no precisa el color de las botas, ¿Nos podrían precisar qué color serán las botas de esta partida?

Respuesta a la 1.- COLOR NEGRO.

Pregunta 2.- Subpartida 2.3 En el encabezado dice que es Manga Larga, pero inmediatamente después dice que es Manga Corta. ¿Nos podrían informar si esta camisa será en manga corta o en manga larga?

Respuesta a la 2.- MANGA LARGA.

Pregunta 3.- Subpartida 2.4 Dice en el anexo que el bordado debe llevar UV, la palabra MÉXICO al centro de la bandera. ¿Nos podrían precisar a qué bandera se refieren y cómo debe ser el bordado?

Respuesta a la 3.- BANDERA DE MÉXICO, BORDADO REALZADO, CON ESTRELLA DE LA CORPORACIÓN AL FRENTE.

Pregunta 4.- Subpartida 2.6 El Anexo 1 Técnico no precisa si va a llevar bies, ¿Nos pueden aclarar si lleva bies este pantalón?

Respuesta a la 4.- DEBE LLEVAR FRANJA BIES REFLEJANTE A LO LARGO DE CADA PIERNA EN LA PARTE EXTERIOR DEL TUBO DE LA PIERNA.

Pregunta 5.- Subpartida 3.2 De las 130 camisas azul marino y 130 camisas blancas, faltaría precisar si son manga corta o manga larga. ¿Nos podrían precisar qué color serán las gorra de esta partida?

Respuesta a la 5.- AMBAS CAMISAS SON MANGA CORTA; EN EL CASO DE LA GORRA ES COLOR DARK NAVY.

Pregunta 6.- Subpartida 8.3 En el Anexo 1 Técnico no precisa el color de la gorra, ¿Nos podrían precisar qué color serán las gorras de esta partida?

Respuesta a la 6.- ES COLOR BEIGE.

Pregunta 7.- Subpartida 8.5 En el Anexo 1 Técnico no precisa el color de las botas, ¿Nos podrían precisar qué color serán las botas de esta partida?

Respuesta a la 7.- COLOR BEIGE.

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin]



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Licitante: CORPORATIVO TEKSEG S DE RL DE CV -----

Pregunta 1.- De las bases de licitación, punto 2.1, señala que el plazo de entrega será de 90 días naturales posteriores a la firma del contrato; se le solicita a la convocante que el plazo comience a correr a partir del pago del anticipo ¿se acepta? -----

Respuesta a la 1.- No se acepta apegarse a lo solicitado en las bases. -----

Pregunta 2.- De las bases de licitación, documento técnico 3, ¿de qué partidas se requieren las muestras físicas? -----

Respuesta a la 2.- Se requiere de todas las partidas. -----

Pregunta 3.- En relación a la pregunta anterior, en el caso de las muestras que sean la misma marca y modelo para diferentes partidas, ¿podemos presentar una sola y etiquetar para que partidas aplica? -----

Respuesta 3.- Si se acepta que puedan presentar muestras que sean la misma marca y modelo para diferentes partidas, en el caso de los logos puede entregar los parches identificados por partida correspondiente y en el caso de los chalecos si las características son EXACTAMENTE iguales podrán presentar una sola muestra, de lo contrario deberán presentar una muestra individualizado por tipo de chaleco. -----

Pregunta 4.- De las bases de licitación, documento técnico 6, Con el propósito de comprobar autenticidad, calidad y garantía de los artículos ofertados, para las partidas que se solicita este documento, se podría entregar una carta del distribuidor de los productos, ya que él mismo al ser distribuidor a su vez está respaldado por el fabricante. ¿se acepta? -----

Respuesta 4.- Contestado en la quinta precisión. -----

Pregunta 5.- De las bases de licitación, documento técnico 7, se menciona una prueba de balística sin embargo no se tiene calendarizada. ¿Cuándo se llevará a cabo? -----

Respuesta 5.- El jueves 15 de agosto 2024 a las 08:00 am en el club de tiro de Gavilanes. -----

Pregunta 6.- De las bases de licitación, documento técnico 7, se menciona que también aplica para la partida 7.7, sin embargo, estos son cascos balísticos y no les aplica la NIJ.01.01.06, por lo que entendemos la partida 7.7 para este documento es un error y se omite esta partida para la prueba balística, ¿es correcto? -----

Respuesta 6.- Se contesto en la sexta precisión. -----

Pregunta 7.- De las bases de licitación, documento técnico 7, En caso de ser la misma marca y modelo ofertada en partidas diferentes de chalecos balísticos (2.8, 4.4, 5.1 y 7.8) solo se le haría prueba a un juego solamente ¿es correcto? -----

Respuesta 7.- Sí es correcto. -----

Pregunta 8.- De las bases de licitación, documento técnico 10, se le solicita a la convocante, se nos permita comprobar la experiencia de por lo menos 5 años sobre el suministro de bienes, pudiendo comprobar una experiencia más amplia, ¿se acepta? -----

Respuesta 8.- No se acepta apegarse a lo solicitado en las bases. -----

Pregunta 9.- Del anexo partida 1.2 menciona que la tela es 100% algodón y luego menciona 100% poliéster; ¿qué es lo correcto? -----

Respuesta 9.- 100% Poliéster. -----

Pregunta 10.- Del anexo partida 2.2 no menciona bordados, ¿serán los mismos de la partida 2.3? -----

Respuesta 10.- Si es correcto serían los mismos bordados. -----



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Pregunta 11.- Del anexo técnico partida 3.2 no se menciona si será manga corta o manga larga, favor de aclarar. _____

Respuesta 11.- **La partida 3.2 son manga corta.** _____

Pregunta 12.- Del anexo técnico partida 3.2, al decir que lleva logos bordados de la corporación se refiere a que llevará estrella de la corporación en pecho izquierdo, bandera en manga izquierda, proximidad social en manga derecha y transfer reflejante de policía municipal en espalda, ¿es correcto? _____

Respuesta 12.- **Sí es correcto.** _____

Pregunta 13.- Del anexo técnico partida 3.3, no se mencionan bordados, ¿llevará los mismos que se mencionan en la pregunta anterior? _____

Respuesta 13.- **Sí es correcto.** _____

Pregunta 14.- Para la partida 3.5, podemos ofertar una gorra en tela rip-stop composición 62 % poliéster 35% algodón 3% elastano que cuenta con todo lo demás solicitado, que también cuenta con sistema de retención de sudor y teflón, ¿se acepta? _____

Respuesta 14.- **Sí se acepta.** _____

Pregunta 15.- Para la partida 4.4 sólo se solicitan placas sin chaleco, ¿es correcto? _____

Respuesta 15.- **Es correcto. Sí se acepta.** _____

Pregunta 16.- Para la partida 6.3, se le solicita de favor el logo de la academia en formato digital para poder realizar el bordado. _____

Respuesta 16.- **Se puede descargar en la pagina de la Secretaría de Seguridad Pública del Estado de Baja California Sur.** _____

Pregunta 17.- La partida 6.6 ¿no llevará bordado? _____

Respuesta 17.- **Ya fue contestado en la tercera precisión.** _____

Pregunta 18.- Del anexo técnico, partida 7.8, se solicita chaleco balístico nivel IIIA, sin embargo, piden que sea resistente a arma blanca; se le menciona al área usuaria que si bien los chalecos pueden resistir proyectiles dependiendo su nivel de protección, no significa que sean resistentes a armas blancas, ya que eso es un nivel de protección y configuración diferentes, entonces, ¿lo que se requiere es un chaleco balístico o antipuntas? _____

Respuesta 18.- **Se requiere un chaleco antipuntas.** _____

Pregunta 19.- Refiriéndonos a la misma pregunta anterior, en caso de ser un chaleco balístico el requerido, será sólo el chaleco sin placas ¿es correcto? _____

Respuesta 19.- **No aplica, debido a que es un chaleco antipuntas.** _____

Pregunta 20.- Para la partida 8.3, se menciona que lleva logo, pero no dice el color de las letras ni de la gorra, favor de aclarar. _____

Respuesta 20.- **Gorra color beige, deberán decir CIEA letras en color amarillo.** _____

Pregunta 21.- De las bases de licitación y anexo técnico, documento técnico 9, partidas subpartidas 2.7, 2.8, 4.3, 4.4, 5.1, 7.7 y 7.8, solicitamos cordialmente a la Convocante, para no limitar la libre participación, omita el requisito de ser miembro activo de alguna asociación intercontinental de blindadores, ya que resulta innecesaria esta certificación para demostrar la protección balística del producto ofertado, por lo que se malinterpreta como que se está dirigiendo a un fabricante en particular, favor de omitir este requisito o en su caso, se nos permita entregar alguna otra constancia de pertenencia a alguna asociación relacionada con el blindaje, ¿se acepta? En caso de no aceptar la solicitud, se le solicita a la convocante exhiba el estudio de mercado donde al menos 3 proveedores en el estado mencionen en sus



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

características que los fabricantes de diferentes marcas con la que están presentando propuesta, cuente con este documento. _____

Respuesta 21.- No se acepta. _____

Pregunta 22.- Del anexo técnico, sub partidas 2.7, 4.3 y 7.7, se menciona que el casco "DEBERÁ CONTAR CON PROTECTOR TEXTIL, QUE SE AMOLDE A LA ESTRUCTURA DEL CASCO Y DEJE LIBRE EL ESPACIO PARA LA COLOCACIÓN DE ACCESORIOS, MISMO QUE DEBERÁ CONTAR CON VELCROS PARA LA COLOCACIÓN DE INSIGNIAS Y ACCESORIOS"; al ser especificaciones de referencia, entendemos que podemos ofertar un casco que ya cuenta con las aplicaciones fijas de velcro para la colocación de insignias y demás accesorios, de este modo asegurando que pueda ser útil dichas aplicaciones de velcro durante toda la vida útil del casco, y asegurando que los accesorios a colocar queden mejor asegurados ¿es correcto? _____

Respuesta 22.- Si se acepta. _____

Pregunta 23.- Del anexo técnico sub partida 4.4, Pedimos a la Entidad para no limitar la libre participación permita presentar una placa balística certificada y con pruebas de rendimiento balístico bajo la norma NIJ STD 0101.06 nivel IV con características diferentes pero superiores a la solicitadas en el presente anexo técnico, ya que no solo presenta 10 años de garantía, cotejables en <https://cjtec.org/compliance-testingprogram/compliant-product-lists/> del instituto nacional de justicia de los Estados Unidos de Norteamérica (N.I.J.) bajo el estándar NIJ STD 0101.06 nivel IV, sino también presenta un peso de 2.9 kg +/- 0.1 kg para placa Corte Tirador (Shooter Cut) de curva simple con dimensiones de 10"x12" y 2.9 kg +/- 0.1 kg para placa Corte Completo (Full Cut) de curva simple con dimensiones de 10"x12", la cual la convierte en la placa balística nivel IV certificada más ligera del mundo. Misma que tiene una composición de Carburo de Silicio (cerámica balística), de esta forma se asegura que el elemento tenga una mejor capacidad de respuesta, ¿Se acepta propuesta? _____

Respuesta 23.- No se acepta. _____

Pregunta 24.- Se menciona que la adjudicación se hará por partida completa. Se le solicita a la convocante se adjudiquen los bienes de la presente licitación por subpartida, para poder presentar oferta solo en algunas partidas en caso de así considerarlo. ¿Se acepta? _____

Respuesta 24.- No se acepta. _____

CIERRE DEL ACTA

No existiendo aclaraciones pendientes de solventar, la convocante hace constar para todos los efectos legales, que el acto de presentación de propuestas técnicas y económicas y apertura de propuestas técnicas, se llevará a cabo el **14 de agosto de 2024**, a las **11:30 horas**, en este mismo lugar, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente por lo que después de la hora indicada no se permitirá el acceso a licitante alguno, ni se recibirán ofertas de licitantes que no hayan ingresado y registrado en tiempo y forma. _____

No habiendo hechos adicionales o relevantes que hacer constar se da por concluido, el acto siendo las **14:30** horas, del día de su inicio. _____

Esta acta consta de 10 hojas incluyendo anexos, misma que es firmada para todos los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. _____



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

C. DANIEL DARIO MIRANDA PEREZ
DIRECTOR DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

C. AGUSTIN FERNANDO SOTO ESTRADA
EN REPRESENTACIÓN DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA SUR

C. MICHEL FERNANDO SANCHEZ MEZA
EN REPRESENTACIÓN DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL
ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

C. EIRENA KAREN NAVARRO PEÑA
EN REPRESENTACIÓN DE
CORPORATIVO TEKSEG S DE RL DE CV.

C. GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA

C. OSCAR EDUARDO GARCIA VALENCIA
EN REPRESENTACIÓN DE LA
CSI TACTICAL AND BALISTIC, S.A. DE C.V.



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ANEXO 1 TERCERA PRECISIÓN:



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-074-2024
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ANEXO 2 CUARTA PRECISIÓN:

